[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
от  29.04.2014 №

р.п. Верх-Нейвинский
О внесении изменений

в Устав городского округа Верх-Нейвинский

В связи с принятием Федеральных законов от 25.11.2013 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации»», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Верх-Нейвинский,

    Дума городского округа Верх-Нейвинский

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верх-Нейвинский следующие изменения:
1) пункт 17  части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

 «17) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;
2) пункт 32  части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или международного значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
3) пункт 40  части 1 статьи 6 признать утратившим силу;
4) пункты 13 и 14  части 3 статьи 21 признать утратившими силу;
5) пункт 14  части 6 статьи 26 признать утратившим силу;
6) пункт 11  статьи 28 изложить в следующей редакции:

 «11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;
7) пункт 44  статьи 28 признать утратившим силу;

8) статью 53 изложить в следующей редакции:
«Статья 53. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации внесенных в Устав городского округа Верх-Нейвинский  изменений в установленном действующим законодательством порядке.

3. Настоящее решение после государственной регистрации внесенных в Устав городского округа Верх-Нейвинский  изменений опубликовать в газете «Верх-Нейвинский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 настоящего решения.
5.  Подпункт 2 данного решения вступает в силу с 1 июля 2014 года.
6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу городского округа Верх-Нейвинский  Е.С. Плохих.

Глава городского округа

Е.С. Плохих

_1221282533.bin